
Technický list 
2943 siatur h 

 

 Strana 1 ze 2 

 
Klasifikace Běžná série 
Druh produktu: flexibilní brusivo 
Hlavní oblast využití: dřevo 

 
Druh produktu   
Druh zrna: poloušlechtilý korund  
Rozsah zrnitostí: 80; 100; 120; 150; 180; 240 FEPA P / ISO 6344 
Podklad: h-plátno, směs textilií  
Posyp: uzavřený  
Pojivo: pryskyřice přes pryskyřici  
Speciální vrstva:   
Příslušenství:   

 
Vlastnosti  Technologie 
Úběr: 5 - střední - suchý zip 
Životnost: 5 - střední 
Výsledná kvalita povrchu: 9 – velmi dobrá 
Ohebnost: 10 - vysoká 
Kontaktní přítlak:  

 
Výhody  
Lakovací materiály a 
kompozity: 

 

Dřevo: - unikátní elastické brusivo  
- ideální na profilové broušení s automatickou formovací bruskou  
- velmi vhodné na profilové broušení s CNC stroji  
- rychlá a bezpečná výměna brusiva díky suchému zipu  

Kov:  
Panel:  

 
Aplikace  
Lakovací materiály a 
kompozity: 

 

Dřevo: - dokončovací broušení profilů 
- broušení oblých povrchů 

Kov:  
Panel:  

 
Materiály Nadřazená skupina  Podskupina 
Lakovací materiály a 
kompozity: 

   

Dřevo: Plasty ◯ Minerální materiály 
 Masiv ● Měkké dřevo 



Technický list 
2943 siatur h 

 

 Strana 2 ze 2 

Materiály Nadřazená skupina  Podskupina 
 Masiv ● Tvrdé dřevo 
 Masiv ◯ Pryskyřičnaté dřevo 
 Materiály na bázi dřeva ◯ Dřevotříska 
 Materiály na bázi dřeva ◯ MDF desky 
 Materiály na bázi dřeva ● Překližka 
Kov:    
Panel:    

 
Provedení Hlavní členění Podskupina 

 
Role - role s plátěným podkladem 

- jumbo role 

 
Přířezy - přířezy se suchým zipem 

- jiné přířezy 

 
Kotouče - kotouče se suchým zipem 

 
Systémové komponenty - profilové brusné sety 

 
Použití Nadřazená skupina  Podskupina 

 
Stacionární brusky ● Profilová kotoučová bruska 

 
Detaily  
Nevhodné pro: - tvarování profilovaných obrobků 

- broušení za mokra 
Brusné doporučení: - věnujte pozornost doporučené maximální rychlosti  

- nepřekračujte maximální možné prodloužení 30 %  
- při výrobě profilových kotoučů se řiďte pokyny sia Abrasives  
- používejte doporučenou kontaktní lepicí pásku 

Bezpečnostní doporučení: - věnujte pozornost bezpečnostnímu listu brusiva (dostupný ze sia Abrasives)  
- dodržujte základní bezpečnostní doporučení FEPA  
- používejte ochranu očí a obličeje  
- používejte účinnou ochranu před prachem nebo noste protiprachovou masku 

 
Komunikace  
Shrnutí: Velmi elastické brusivo pro kotoučové brusky při použití v domácnostech. 
 2943 siatur je unikátní brusivo na profilové broušení, které šetří náklady. Je velmi 

elastické a ideální na broušení profilovaných a oblých obrobků, zejména při broušení na 
CNC strojích a formátovacích bruskách.   

Průmyslové zaměření: - výroba nábytku 
- kuchyně 
- interiéry budov 

- okna a dveře 

 
●  Hlavní využití 
◯  Vedlejší využití 


